

NORDRE FOLLO KOMMUNE  
Postboks 3010  
1402 SKI

Deres ref:  
Vår ref: 2024/138249  
Dato: 28.08.2024  
Org.nr: 985 399 077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



## INNSPILL TIL FORSLAG TIL KOMMUNAL PLANSTRATEGI OG PLANPROGRAM FOR RULLERING AV KOMMUNEPLAN – NORDRE FOLLO KOMMUNE

Vi viser til brev datert 19. juni 2023 med forslag til kommunens planstrategi for 2024 -2027 og utkast til planprogram for rullering av kommuneplanens samfunnsdel og arealdel.

Frist for å komme med uttalelse eller innspill er satt til 1. september 2024.

Mattilsynet er statlig sektormyndighet for planter, fisk, mat og drikkevann.

### Hovedinntrykk

Hensikten med planstrategien er å få fram hvilke utfordringer og muligheter kommunen har, og hvilke planer kommunen trenger for å møte disse utfordringene i kommunestyreperioden. Kommunen utarbeidet rundt 30 planer i perioden 2020 -2023. Kommunen mener det ikke er behov for nye planer i kommende periode. Kommunen legger opp til at *Hovedplan for vannforsyning, avløp og vannmiljø 2022-2029* videreføres.

### Mattilsynet sin vurdering

Kommunal planstrategi er først og fremst et strategisk dokument for kommunen som skal være førende for kommunens prioriteringer av plan-arbeidet i den kommende valg-perioden. Utarbeiding av planstrategien skal ta utgangspunkt i kommunens behov basert på en lokal vurdering, men strategien skal også gi grunnlag for å ivareta nasjonale og regionale interesser i den kommunale planleggingen. Med bakgrunn i våre sektorinteresser har vi følgende innspill og merknader til det oversendte forslaget:

#### *Føringer for kommuns planarbeid*

Dere viser til de nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging for 2023 -2027. Vi ønsker her å vise spesielt til regjeringens forventninger om at kommunens drikkevannsforsyning skal inngå i vurderingen av samfunnssikkerheten i kommuneplanens samfunnsdel og arealdel. Videre forventes det at drikkevannskilder tas hensyn til og sikres i planleggingen, blant annet for å redusere behovet for vannrensing.

Dere viser også til FN's 17 bærekraftsmål. Her vil vi spesielt fremheve mål nr. 6 om *rent vann og gode sanitærforhold*.

En viktig nasjonal forventning som dere bør vise til i denne sammenheng er de nye nasjonale mål for vann og helse som ble vedtatt av regjeringen i 2024 sammen med en ny gjennomføringsplan i 2024. Protokollen har konkrete mål som skal ivaretas spesielt for å sikre vannforsyninger gjennom tiltak i planer. Herunder er mål om at alle skal ha tilgang til drikkevann, og da fortrinnsvis fra et felles vannforsyningssystem.

I Norge er det mange tusen privateide enkeltvannforsyninger og små vannforsyningssystemer som forsyner husstander og fritidseiendommer. Driften og kunnskapen om drikkevann varierer sterkt, og de færreste enkeltvannforsyningene har vannbehandling, noe som kan utfordre tilgangen til trygt og nok drikke.

I plansammenheng vil vi spesielt trekke frem følgende nasjonale mål på drikkevannsområdet:

- Mål nr 4- Alle vannforekomster med uttak av drikkevann skal være beskyttet mot forurensing
- Mål nr. 5 - Kommunal samfunnsplanlegging skal sikre innbyggerne trygt drikkevann og drikkevannshensyn skal ivaretas i arealplanleggingen
- Mål nr. 6 - Kommunen skal ha helhetlige planer og tiltak som ser vann, avløp og arealbruk i sammenheng
- Mål nr. 11 - Kommunens overordnede risiko og sårbarhetsanalyser skal ivareta sikkerheten i drikkevannsforsyningen
- Mål nr. 12 - Kommunens beredskapsplanverk skal sikre alternativ drikkevannsforsyning for alle, om nødvendig gjennom samarbeid

Her viser vi spesielt til mål nr 6 med delmål som er basert på FNs bærekraftsmål, for å sikre bærekraftig vannforvaltning og tilgang til trygt drikkevann)

Kommunen har i dag en to-delt drikkvannforsyning. Kommunens eget vannverk på stangåsen leverer drikkevann til områder som ligger i gamle Oppegård kommune, mens Oslo Kommune leverer drikkevann til området som ligger i gamle Ski kommune.

Drikkvannkilden til Stangåsen vannverk er Gjersjøen som ifølge PURA ikke viser tegn på forbedring av vannkvaliteten. Det er derfor viktig at arbeidet med tiltak for å forbedre vannkvaliteten videreføres og forsterkes.

Nordre Follo kommune har i dag ikke en gjeldende reservevannavtale som sikrer tilgangen på tilstrekkelige mengder med drikkevann til kommunens befolkning. Dette gjør drikkvannforsyningen i kommunen sårbar. En robust vannforsyning er avgjørende for samfunnssikkerheten og det er viktig at dette belyses i det videre arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel og arealdel.

Mattilsynet støtter at det arbeides videre med en sone inndeling av hensynssonen for drikkevann for Gjersjøen i forbindelse med rulleringen av arealdelen. Det er viktig at det i forbindelse med dette ses nærmere på hvilke bestemmelser og begrensninger som skal gjelde innenfor de enkelte sonene.

Med hilsen

Klaus Fottland

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.  
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.*

Kopi til

STATSFORVALTEREN I ØSTFOLD, BUSKERUD, OSLO OG  
AKERSHUS

Postboks 1502 MOSS  
325